
 
 

UCHWAŁA NR XIII/134/2025 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę nr XXIII/275/2020 Rady Gminy Michałowice z dnia 16 września 2020 r. w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzenia budżetu obywatelskiego 

Na podstawie art. 5a ust. 2 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XXIII/275/2020 Rady Gminy Michałowice z dnia 16 września 2020 r. w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzenia budżetu obywatelskiego § 29 otrzymuje brzmienie: 

"§ 29.1. Na końcowy wynik głosowania składają się jedynie ważne głosy. 

2. Na podstawie wyników głosowania wyznacza się listę rankingową projektów, od najwyższej do 
najniższej liczby głosów, które uzyskały co najmniej 85 głosów, ze wskazaniem jednostki pomocniczej, gdzie 
projekt ma być realizowany. 

3. Do realizacji kwalifikuje się po jednym projekcie realizowanym w danej jednostce pomocniczej, zgodnie 
z listą rankingową, zaczynając kolejno od tych z najwyższą liczbą głosów, aż do wyczerpania puli środków 
przeznaczonej na realizację budżetu obywatelskiego. 

4. W sytuacji, gdy nie zostały wyczerpane wszystkie środki finansowe budżetu obywatelskiego, a wybrano 
już po jednym projekcie realizowanym w każdej jednostce pomocniczej, do realizacji kwalifikuje się kolejno 
projekty z listy rankingowej z najwyższą liczba głosów, aż do wyczerpania środków budżetu obywatelskiego. 

5. W przypadku, gdy pozostałe środki finansowe uniemożliwią realizację kolejnego projektu z najwyższą 
liczbą głosów, do realizacji kieruje się kolejno projekty zajmujące niższą pozycję na liście rankingowej, jeżeli 
koszty ich realizacji mieszczą się w kwocie pozostałej do rozdysponowania w ramach budżetu obywatelskiego, 
aż do wyczerpania środków budżetu obywatelskiego. 

6. Jeżeli taką samą liczbę głosów otrzymało kilka projektów, a pozostała kwota nie umożliwia realizacji ich 
wszystkich, za wybrane uznaje się projekty wyłonione w drodze losowania dokonanego przez Zespół ds. 
budżetu obywatelskiego, z uwzględnieniem ust. 2-5. 

7. Jeżeli kilka wybranych projektów dotyczy tej samej lokalizacji, a jednoczesna realizacja ich wszystkich 
nie jest możliwa, za wybrany uznaje się projekt, który  znajduje się najwyżej na liście rankingowej, o której 
mowa w ust. 2." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 lipca 2025 r.

Poz. 6576



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Michałowice 
 
 

Jarosław Hirny-Budka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6576


	UCHWAŁA NR XIII/134/2025 RADY GMINY MICHAŁOWICE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-07-09T14:28:20+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




